CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 69/2026

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A

REALIZAÇÃO DE ROÇAGEM E LIMPEZA DO MATO ALTO DA PRAÇA DR.

JORGE FRANÇA DE CAMARGO (PRAÇA SANTANA), BAIRRO JARDIM

PRIMAVERA II – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Na data de 05 de fevereiro de 2026, este Vereador esteve no local da demanda e, por
meio de trabalho de fiscalização, constatou que a referida praça encontra-se com o mato alto,
necessitando de manutenção.

Destaca-se que ambientes com mato alto atraem animais peçonhentos e insetos
indesejáveis, razão pela qual a limpeza deve ser realizada de forma frequente, a fim de garantir
a segurança e a saúde da população.

Com o objetivo de resgatar a prática de recreação e lazer, incentivando a ocupação dos
espaços públicos por crianças, jovens e adultos, bem como a prática de atividades esportivas nas
praças e quadras, este Vereador vem cumprindo seu dever de fiscalização e, desde o ano de 2021,
realiza visitas frequentes às praças, quadras poliesportivas e demais equipamentos públicos do
município, a fim de verificar o estado de conservação e identificar a necessidade de intervenções
por parte do Poder Público.

Visando sempre o bem-estar da população, os problemas identificados durante essas
visitas são encaminhados aos órgãos competentes do Poder Executivo para as devidas
providências.

Portanto, apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 160 do Regimento Interno,
a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de
Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, solicitando a realização dos serviços
de roçagem e limpeza do mato alto da praça Dr. Jorge França de Camargo (Praça
Santana), bairro Jardim Primavera II – Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 06 de fevereiro de 2026.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
92

/2
02

6
-

06
/0

2/
20

26
 -

 0
9:

56
 -

 6
U

K
B

-4
4J

5-
4H

B
7-

89
G

T

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
92

/2
02

6
-

06
/0

2/
20

26
 -

 0
9:

56
 -

 6
U

K
B

-4
4J

5-
4H

B
7-

89
G

T

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6UKB44J54HB789GT, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6UKB-44J5-4HB7-89GT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
92

/2
02

6
-

06
/0

2/
20

26
 -

 0
9:

56
 -

 6
U

K
B

-4
4J

5-
4H

B
7-

89
G

T

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6UKB44J54HB789GT
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6UKB44J54HB789GT
		2026-02-06T09:56:45-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura